
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

UUNNIIOONNEE  MMOONNTTAANNAA  DDEEII  CCOOMMUUNNII  

VVAALLLLII  CCHHIISSOONNEE  EE  GGEERRMMAANNAASSCCAA  
 

               Via Roma 22 - 10063 Perosa Argentina (To) 
 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N°52 
 

 

 

 

OGGETTO:PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO ART. 

36, C. 2, LETT. B E ART. 95 C. 3 D.LGS. 50/2016 SS.MM.II, PER L'AFFIDAMENTO 

PRESSO L'UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLE VALLI CHISONE E 

GERMANASCA DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI N. 4 STRUTTURE RESIDENZIALI 

COMUNITÀ/COHOUSING PRESENTI SUL TERRITORIO DELL'UNIONE MONTANA, - 

LOTTO UNICO". NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE      
 

 

L’anno duemilaventuno, addì sette, del mese di giugno, alle ore 17:30, nella sede di Perosa 

Argentina in Via Roma 22, si è riunita la Giunta della Unione Montana dei Comuni Valli Chisone e 

Germanasca nelle persone dei Signori: 

 

 

 Assessore Presente 

 VENTRE Marco Sì 

 LEGER Riccardo Sì 

 ZOGGIA Laura Giust. 

 BOUQUET Michel Sì 

 GARAVELLO ANDREA Sì 

 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti:1 

 

 

 

Assume la Presidenza il Presidente  VENTRE Marco 

 

Assiste alla seduta il Segretario, SOLARO Graziano 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
LA GIUNTA DELL’UNIONE MONTANA 

 
PREMESSO  che   
- con atto costitutivo in data 25.06.2013 è stata costituita l’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e 
Germanasca; 
- lo Statuto dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca costituisce l’allegato “A” dell’Atto 
Costitutivo Rep. N. 381 del 25.06.2013; 
- con le deliberazioni del Consiglio n. 1 del 31.03.2015 e n. 5 del 5.08.2015 sono state apportate le modifiche al 
succitato Statuto; 
- con delibera del Consiglio dell’Unione Montana n. 7 del 18.03.2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2021/2023 e relativi allegati; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta dell’Unione del 22.02.2021, n. 21, mediante la quale è stato deliberato, tra l’altro, di: 

“…Di approvare il Capitolato Speciale d’Appalto per l’affidamento presso l’Unione Montana dei 
Comuni delle Valli Chisone e Germanasca del Servizio di Gestione di N. 4 Strutture Residenziali 
Comunita’/Cohousing, presenti sul territorio dell’Unione Montana, allegato alla presente 
deliberazione sotto la lettera a) per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di demandare al Dirigente del Servizio gli adempimenti conseguenziali all’adozione del presente 
provvedimento nonché di assumere gli opportuni indirizzi nell’ambito finanziario relativamente 
all’appalto di cui trattasi…;” 

 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio del 01.03.2021, n. 66,  con la quale è stato determinato, tra 
l’altro: 

“…Di svolgere preventiva indagine di mercato, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. b) del Codice e delle Linee 
Guida n. 4 dell’ANAC, ai fini della individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura 
per l’affidamento presso l’Unione Montana dei Comuni delle valli Chisone e Germanasca “Servizio di 
gestione di n. 4 Strutture Residenziali comunità/cohousing presenti sul territorio dell’Unione 
Montana, – Lotto Unico”, prevedendo la relativa pubblicazione sul profilo del committente; 
 
Di approvare l'avviso contenente  il valore dell’iniziativa, gli elementi essenziali del contratto, i 
requisiti di idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità economica/finanziaria e le capacità 
tecniche e professionali richieste ai fini della partecipazione, il numero massimo di operatori che 
saranno invitati alla procedura, i criteri di selezione degli operatori economici, le modalità per 
prendere contatto, se interessati, con la stazione appaltante, allegato alla presente determinazione 
sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di invitare alla procedura negoziata, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di 
trattamento, tutti gli operatori economici, a norma dell'art. 36, c. 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 
che avranno manifestato interesse e in possesso dei requisiti richiesti nell’avviso;…”; 

 
DATO ATTO che entro il termini previsto dal suddetto avviso ovvero le ore 12:00 del 16 aprile 2021, sono pervenute n. 6 
manifestazioni di interesse per la partecipazione alla procedura negoziata di cui all’oggetto dalle ditte, in elenco agli atti 
d’ufficio, i cui dati relativi verranno pubblicati sul sito dell’Ente alla scadenza della presentazione delle offerte della gara di cui 
trattasi: 
 
CONSTATATO che dalla verifica della documentazione presentata, in ottemperanza all’avviso di manifestazione di interesse, n. 6 
candidati sono risultati in possesso dei requisiti richiesti come determinazione n. 144 del 23.04.2021 con la quale è stato 
determinato  di: 

“…1) Di ammettere alla gara per l’affidamento presso l’Unione Montana dei Comuni delle valli Chisone e 
Germanasca “Servizio di gestione di n. 4 Strutture Residenziali comunità/cohousing presenti sul territorio 
dell’Unione Montana, – Lotto Unico”  tutti i candidati di cui all’elenco allegato alla presente determinazione sotto la 
lettera A) per farne parte integrante e sostanziale possono essere ammessi in quanto i requisiti dichiarati sono 
rispondenti all’avviso di gara; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) Di approvare, in base agli indirizzi espressi dall’Amministrazione negli atti citati in premesse, il modello lettera 
d’invito/disciplinare e relativi allegati, quale documento allegato alla presente determinazione sotto la lettera B) 
per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2) di inviare il modello lettera d’invito/disciplinare di cui al precedente sub 2) ed unitamente il Capitolato 
Speciale d’appalto approvato con Deliberazione della Giunta dell’Unione del 22 febbraio 2021, n. 21, alle ditte  
invitate di cui al precedente sub 1);…”; 

 
DATO ATTO che entro la scadenza prevista, ore 13:00 del 28 maggio 2021, sono pervenute n. 2 offerte acquisite al protocollo 
generale dell’Ente; 
 
ATTESO che è stata acquisita la disponibilità a far parte della commissione dei seguenti soggetti, tutti in 
possesso dei requisiti e dell’esperienza per la nomina:  

- Vigilio Scansetti con il ruolo di Presidente; 

- Annalisa Tron con il ruolo di Commissario; 

- Stefania Bounous con il ruolo di Commissario; 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta di decreto di cui al presente verbale, ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, hanno 
espresso parere favorevole: 

 Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla regolarità tecnica; 

 Il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso dal Segretario dell’Unione 
Montana; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi nelle forme e nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate; 
 
di nominare la Commissione Giudicatrice relativa all’affidamento “Servizio di gestione di n. 4 Strutture Residenziali 
comunità/cohousing presenti sul territorio dell’Unione Montana, – Lotto Unico”   nelle persone di: 

- Virgilio Scansetti con il ruolo di Presidente; 

- Annalisa Tron con il ruolo di Commissario; 

- Stefania Bounous con il ruolo di Commissario; 
 

Di nominare segretario della Commissione Giudicatrice relativa alla gara succitata l’Istruttore Amministrativo 
dell’Unione Montana dei Comuni delle valli Chisone e Germanasca dott.ssa Marina Chapelle; 
 
Di non stabilire alcun compenso per i componenti  in quanto le attività della Commissione Giudicatrice verranno svolte 
in orario di lavoro; 
 
Di non stabilire alcun compenso per il componente Dr. Virgilio Scansetti comune da sua esplicita dichiarazione; 
 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

VENTRE Marco  

IL SEGRETARIO 

Firmato digitalmente 

SOLARO Graziano  

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

 

             Perosa Argentina, _______________ IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano  

 
 


